Outros recursos que lhes venham a ser destinados por força do Contrato 

de Gestão. 

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:  

7.1. 	As condições de pagamento são: 
7.1.1. Para o cumprimento das metas estabelecidas neste Contrato de Gestão o 
MUNICIPIO estimou o valor global de R$21.308.328,60 (vinte e um milhões, trezentos 
e oito mil,trezentos e vinte e oito reais e sessenta centavos), a serem repassados 
á CONTRATADA, em parcelas mensais e sucessivas, sendo que 90% do valor será fixo 
e 10% do valor será variável conforme avaliação das metas e indicadores (Anexo II), 
que fica fazendo parte integrante e inseparável do presente instrumento.

[...]

CONTRATADA 

TESTEMUNHAS: 

NOME: 	  
RG: 	-•: 	 . -z  

/ 
Beitctf toMdete 

-; FEITO 

NOME: 
RG:-4. (aIç)(  

CONTRATO N° 36/2020 

ORDEM DE INICIO DE SERVIÇOS 

CONTRATADA INSTITUTO DE GESTÃO, ADMINISTRAÇÃO E TREINAMENTO EM 
SAÚDE - IGATS 
VALOR: R$ 21.308.328,60 (vinte e um milhão trezentos e oito mil trezentos e 
vinte e oito reais e sessenta centavos). 

OBJETO: SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARA GESTÃO, 
OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES, SERVIÇOS DE SAÚDE EM 
REGIME DE 24 HORAS/DIA QUE ASSEGURE ASSISTÊNCIA UNIVERSAL E 
GRATUITA À POPULAÇÃO NO HOSPITAL MUNICIPAL DE IBIÚNA, POR MEIO DE

[...]

2.1 	Os efeitos financeiros decorrentes do acréscimo vigorarão a partir dessa data. 

2.2 	As despesas decorrentes correrão à conta da dotação orçamentária do ano financeiro 
de 2021/2022, conforme dotação anexa: 

2.4. 	Conforme acordado entre as partes, o valor do contrato fixa-se no valor mensal  de R$ 
1.990.004,26 (um milhão, novecentos e noventa mil quatro reais e vinte e seis centavos) 
e o valor qlobal de R$ 23.880.051,12 (vinte e três milhões oitocentos e oitenta mil 
cinquenta e um reais e doze centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL 
3.1 	O presente Termo Aditivo decorre de autorização do Exmo. Sr. Prefeito e encontra 
amparo legal no artigo 57, li da Lei n.° 8.666/93. 

Av Capitão Manoel de Oliveira Carvalho, 51 - Centro

[...]

parágrafo primeiro, do mesmo artigo, da Lei Federal n 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações posteriores. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL: 
2.2 O valor do primeiro aditivo oriundo do Contrato sob n.° 36/2020 que totalizava o montante 
de R$ 23.880.051,12 (vinte e três milhões, oitocentos e oitenta mil, cinquenta e um reais e doze 
centavos), passa a ter o valor de R$ 25.870.051,12 (vinte e cinco milhões oitocentos e setenta 
mil e cinquenta e um reais e doze centavos), sendo que as despesas oriundas deste aditamento 
contratual que perfazem o total de R$ 1 .990.000,00 (um milhão novecentos e noventa mil reais), 
que serão devidamente empenhadas na seguinte dotação orçamentária: 
Ficha n° 326 

Funcional Programática n° 10.302.1002.2019 
Elemento Econômico n° 3.3.90.39 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS 
3.1 	Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial e